



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022	3
AVISO DE LICITAÇÃO	4





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 459/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aguiarnópolis - TO.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 09.025.989/0001-62

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X3 MM F-18 MM	CISER	80	Pç	R\$ 3,50	R\$ 280,00
01/05	BASE P/ RELÉ FOTO ELÉTRICO	EXATRON	3000	PÇ	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
01/06	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 1000 MM	INTELLI	100	Pç	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
01/08	CABO FLEXÍVEL 16 MM	CABLENA	200	MT	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
01/10	CABO FLEXÍVEL 25 MM	CABLENA	200	MT	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00

01/12	CABO FLEXÍVEL 6.00 MM	CABLENA	1000	MT	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
01/15	CAIXA PARA AR CONDICIONADO SEM DISJUNTOR	FAME	20	PÇ	R\$ 9,00	R\$ 180,00
01/16	CAIXA PARA AR CONDICIONADO TIPO ASTOP COM DISJUNTOR	FAME	20	UN	R\$ 2,00	R\$ 40,00
01/17	CANALETA PVC 2MT	ILUMI	50	PÇ	R\$ 6,00	R\$ 300,00
01/20	CONECTOR PARA HASTE TIPO U	INTELLI	15	UN	R\$ 4,00	R\$ 60,00
01/21	CONECTOR PERFORANTE	INTELLI	50	UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
01/22	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	DECORLUX	50	PÇ	R\$ 6,00	R\$ 300,00
01/23	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	DECORLUX	50	PÇ	R\$ 6,00	R\$ 300,00
01/24	DISJUNTOR MONOFASICO 30A	DECORLUX	50	PÇ	R\$ 6,00	R\$ 300,00
01/26	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	DECORLUX	25	PÇ	R\$ 6,00	R\$ 150,00
01/27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	DECORLUX	25	PÇ	R\$ 6,00	R\$ 150,00
01/29	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	DECORLUX	50	PÇ	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
01/30	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 A	DECORLUX	25	PÇ	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
01/33	ELETRODUTO CORRUGADO.1/2 POL (20MM)	TIGRE	150	MT	R\$ 1,50	R\$ 225,00
01/37	ESCADA DE ALUNÍNIO	WORKER	3	UN	R\$ 225,00	R\$ 675,00
01/39	ESCADA EXTENSIVA 8M	WORKER	2	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
01/42	EXTENÇÃO ELÉTRICA 5M	LIEGE	30	UN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
01/43	EXTENÇÃO ELÉTRICA 10M	LIEGE	15	UN	R\$ 12,00	R\$ 180,00
01/46	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 18MM X 20MTS	WORKER	40	UN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
01/47	FUSÍVEIS CARTUCHO 60 AMPERES	INTELLI	40	PÇ	R\$ 19,00	R\$ 760,00
01/48	FUSÍVEL LAMINA 30 AMP VERDE UNIVERSAL	INTELLI	100	PC	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
01/51	INTERRUPTOR 1TECLA SOBREP	ILUMI	70	UN	R\$ 4,50	R\$ 315,00
01/52	INTERRUPTOR 2TECLA 4X2 IMBUTIDO	ILUMI	40	UN	R\$ 5,80	R\$ 232,00
01/53	INTERRUPTOR 2TECLA SOBREP	ILUMI	40	UN	R\$ 7,00	R\$ 280,00
01/55	INTERRUPTOR 3TECLA 4X2 IMBUTIDO	ILUMI	40	UN	R\$ 7,50	R\$ 300,00
01/56	JOGO CHAVE DE FENDA 1ª LINHA	WORKER	10	UN	R\$ 52,00	R\$ 520,00
01/57	JOGO CHAVE DE PHILIPS 1ª LINHA	WORKER	10	UN	R\$ 52,00	R\$ 520,00
01/58	LAMPADA LED DE 15W	MAK LED	250	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
01/59	LAMPADA LED DE 25W	MAK LED	100	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
01/60	LUMINÁRIA OVAL BRAÇO 1,03M C/ BOCAL	INTELLI	60	UN	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
01/61	LÂMPADAS LED DE 40 W	MAK LED	250	UN	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
01/62	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 100 WT	EMPALUX	1500	UN	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00
01/63	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150 WT	EMPALUX	1500	PÇ	R\$ 19,90	R\$ 29.850,00
01/64	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70 WT	EMPALUX	2000	PÇ	R\$ 14,80	R\$ 29.600,00
01/67	PARAFUSOS 150 GALVANIZADO 300MM	CISER	150	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
01/72	PORCA QUADRADA ROSCA M 16X2	CISER	50	PÇ	R\$ 1,80	R\$ 90,00
01/73	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS	TIGRE	40	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
01/74	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 06 DIJU	TIGRE	50	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
01/75	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 4X3 DIJU	TIGRE	50	UN	R\$ 17,00	R\$ 850,00
01/76	REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 100 WT	FATTOR	250	PÇ	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
01/77	AMPLA CONCORRÊNCIA REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 150 WT	FATTOR	657	PÇ	R\$ 55,00	R\$ 36.135,00
01/78	COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 150 WT	FATTOR	225	PÇ	R\$ 55,00	R\$ 12.375,00
01/79	REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 70 WT	FATTOR	200	PÇ	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
01/80	RELÉ FOTO ELÉTRICO-NA	EXATRON	400	PÇ	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00



01/81	ROLDANA DE PORCELANA	INTELLI	80	UN	R\$ 5,00	R\$ 400,00
01/84	SENSOR DE PRESENÇA	EMPALUX	30	UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
01/86	TOMADA 3P + TER. SOBREP. DE 20 A	ILUMI	15	PÇ	R\$ 7,50	R\$ 112,50
01/87	TOMADA 3P + TER.SOBREP. DE 10 A	ILUMI	30	PÇ	R\$ 6,25	R\$ 187,50
01/88	TOMADA 3P +TER.SOBREP	ILUMI	50	UN	R\$ 7,50	R\$ 375,00
01/91	TOMADA 3POL.BRANCA	ILUMI	50	UN	R\$ 6,25	R\$ 312,50
01/93	TOMADA TELEF. INTERNA	ILUMI	50	UN	R\$ 6,25	R\$ 312,50
01/94	TOMADA TELEF. SOBREP	ILUMI	50	UN	R\$ 6,25	R\$ 312,50
01/95	TOMADAS 2X2 COM CAIXINHA (COMPUTADOR)	ILUMI	50	UN	R\$ 6,25	R\$ 312,50
01/98	TÊ 2P + TERRA 20 A	ILUMI	30	UN	R\$ 5,60	R\$ 168,00
01/100	REFLETOR DE LED 20 W	MAX BOOM	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
01/101	LUMINÁRIA DE LED 100W- INDICE DE PROTEÇÃO IP66- TEMPERATURA COR 5000K (+-300k) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 15.000LM- VIDA MEDIANA DE 50.000 HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	BRILHOU	250	UN	R\$ 264,00	R\$ 66.000,00
01/103	REFLETOR DE LED 70 W	MAX BOOM	50	UN	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
01/107	CABO PP 4MM	CABLENA	500	MT	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
01/108	AMPLA CONCORRÊNCIA LUMINÁRIA LED 150W- INDICE DE PROTEÇÃO IP66- TEMPERATURA COR 5000K (+-300K) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 22.500LM- EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 150LM/W- VIDA MEDIANA DE 50.00HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	BRILHOU	188	UN	R\$ 398,00	R\$ 74.824,00
01/109	COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP LUMINÁRIA LED 150W- INDICE DE PROTEÇÃO IP66-TEMPERATURA COR 5000K (+-300K) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 22.500LM- EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 150LM/W- VIDA MEDIANA DE 50.00HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	BRILHOU	62	UN	R\$ 398,00	R\$ 24.676,00
01/110	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 75 W	RG	120	UN	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00
01/112	LUMINÁRIA LED 200W- INDICE DE PROTEÇÃO IP66- TEMPERATURA COR 5000K (+-300K) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 30.000LM- EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 150LM/W- VIDA MEDIANA DE 50.000 HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	BRILHOU	50	UN	R\$ 485,00	R\$ 24.250,00
01/115	REATOR 70W VAPOR DE SODIO	FATTOR	900	UN	R\$ 44,00	R\$ 39.600,00
01/116	REATOR 100W VAPOR DE SODIO	FATTOR	900	UN	R\$ 42,00	R\$ 37.800,00

01/118	CONECTOR PERFURANTE DE 10 PARA 70	INTELLI	150	UN	R\$ 6,00	R\$ 900,00
01/119	CONECTOR PERFURANTE DE 10 PARA 25	INTELLI	150	UN	R\$ 6,00	R\$ 900,00
01/121	RELÉ FOTO CELULA	EXATRON	3000	UN	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
01/122	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	TAF	20	UN	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
01/123	CAIXA PADRÃO MONOFASICA	TAF	20	UN	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00
01/127	LUVA ANTICHAMA 3/4	WORKER	50	UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
01/128	LUVA ANTICHAMA 1/2	WORKER	50	UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
01/129	CURVA ELETRODUTO 180º GRAUS	TIGRE	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$					551.535,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS -
TO, 28 de junho de 2022.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 459/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aguiarnópolis - TO.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS



VALORES:**FORNECEDORA:** NOSSO MUNDO CONSTRUÇÕES LTDA**CNPJ:** 20.817.220/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA	Corneta ou similar	5	UN	R\$ 13,00	R\$ 65,00
01/28	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A	Unipolar ou Similar	50	PÇ	R\$ 12,50	R\$ 625,00
01/38	ESCADA EXTENSIVA 12M	Werbtolo ou Similar	2	UN	R\$ 2.119,00	R\$ 4.238,00
01/41	EXAUSTOR DE 40CM	Ventisol ou Similar	5	UN	R\$ 118,00	R\$ 590,00
01/65	MULTÍMETRO	Foxlux ou Similar	5	UN	R\$ 44,00	R\$ 220,00
01/82	ROLDANA GRANDE PLASTICA	Isotex ou similar	100	UN	R\$ 0,89	R\$ 89,00
01/83	ROLDANA MÉDIA PLASTICA	Isotex ou similar	100	UN	R\$ 0,89	R\$ 89,00
01/102	REFLETOR DE LED 30 W	Forlux ou similar	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
01/105	REFLETOR DE LED 50 W	Forlux ou similar	50	UN	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
01/106	REFLETOR LED 10W	Forlux ou similar	20	UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
01/111	CABO PP 6MM	Sil/Corfio/Pirelli ou similar	500	MT	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
01/114	PINO MACHO 20 AMPERÉ	Tramontina ou similar	50	UN	R\$ 3,85	R\$ 192,50
01/117	CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO DE 25MM 100 MT	Sil/Corfio/Pirelli ou similar	2	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
01/124	ELETRODUTO ANTICHAMA 3/4	Tigre ou similar	50	UN	R\$ 8,10	R\$ 405,00
01/126	ELETRODUTO ANTICHAMA 180º GRAUS 3/4	Tigre ou similar	50	UN	R\$ 10,50	R\$ 525,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						13.728,50

empresa especializada em serviços de engenharia, para pavimentação de Ruas e Avenidas no município de Aguiarnópolis - TO, conforme Termo de Convênio nº 010200.00677/2022 com o Governo do Estado do Tocantins.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e na sala da CPL, no horário de 07h00min às 13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, através do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com e no Portal da Transparência deste município.

Aguiarnópolis - TO, aos 27 dias de junho de 2022.

Els Botelho Monteiro

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS -
TO, 28 de junho de 2022.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), a licitação abaixo:

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022. Abertura dia 14.07.2022 às 08h30min, Contratação de

